

ಪ್ರಜಾವಾಣಿ



ಅತ್ಯಂತ ವಿಶ್ವಾಸಾರ್ಹ ಕನ್ನಡ ದಿನಪತ್ರಿಕೆ



ಕಾಮನಬಿಲ್ಲು
ಹೊಸಪೇಟೆಯ 'ಯುವಧನ್ವಿ'
30ದ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ
ಬದಲಾವಣೆ ತರಲು ಸಂಕಲ್ಪ
ಮಾಡಿದೆ.



ಕನ್ನಡಿ ಪಾವ: ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಗಲ್ಲು 7	ಸೆನೆಕ್ಸ್	ನಿವೃತ್ತಿ	ಬೆನ್ನ (Std. 10s)	ಬುದ್ಧ ಬೆಳ್ಳಿ (kg)	₹/s
ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಬಲವರ್ಧನೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಬೇಕು 5	36,858	11,132	₹30,145 (2018Feb)	₹38,700 (2018Feb)	68.79



ಅಖಿಲ ಭಾರತ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿ

(ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಅಂಗಸಂಸ್ಥೆ)
ನೆಲ್ಸನ್ ಮಂಡೇಲ ಮಾರ್ಗ, ವಸಂತಕುಂಜ, ನವದೆಹಲಿ-110070
ಫೋನ್: 011-29581000, 26131569 ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: www.aicte-india.org

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ

(ಎಐಸಿಟಿಇ ಅನುಮೋದನೆ ಇಲ್ಲದೆಯೇ ಡೀಮ್ಡ್ ಟು ಬಿ ಯೂನಿವರ್ಸಿಟಿಯಿಂದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನೀಡುವಂತಿಲ್ಲ)

ದಿನಾಂಕ 03.11.2017 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹೊರಡಿಸಿದ ಸಿಎ ನಂ. 17866-17870/ಎಐಸಿಟಿಇ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಎಐಸಿಟಿಇ ತನ್ನ ಜಾಹೀರಾತು ಸಂ. ಅಪ್ರೂವಲ್/12(03)/2017ರ ಮುಖೇನ ಡೀಮ್ಡ್ ಟು ಬಿ ಯೂನಿವರ್ಸಿಟಿಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ 2018-19ಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸುತ್ತದೆ. ಎಐಸಿಟಿಇ ಅಪ್ರೂವಲ್ ಪ್ರಾಸೆಸ್ ಹ್ಯಾಂಡ್‌ಬುಕ್ 2018-19ರಲ್ಲಿ ಚಾಪ್ಟರ್-1 ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ನಿಯಮ 1.3.5 ಕೂಡ ಚಾಲಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಲ್ಲದೆ, ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫರ್ ಪಿಟಿಷನ್ (ನ್) (ಸಿಎಲ್) ನಂ. (ಲ್). 420-422/2018 ಕುರಿತಂತೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ 23/03/2018 ಮೇರೆಗೆ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿಯ ಅನುಮೋದನೆ ಇಲ್ಲದಿರುವ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನೀಡುವುದನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ.

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ, ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಡೀಮ್ಡ್ ಟು ಬಿ ಯೂನಿವರ್ಸಿಟಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಎಐಸಿಟಿಇ ಇವರಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದ ನಂತರವಷ್ಟೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಡೀಮ್ಡ್ ಟು ಬಿ ಯೂನಿವರ್ಸಿಟಿಗಳು ಎಐಸಿಟಿಇ ಇವರಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯದೆಯೇ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ, ಅದು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದಂತಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಭವಿಷ್ಯವನ್ನು ಆತಂಕಕ್ಕೆ ತಳ್ಳಿದಂತಾಗುತ್ತದೆ. ತಮ್ಮ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದಿರುವ ಡೀಮ್ಡ್ ಟು ಬಿ ಯೂನಿವರ್ಸಿಟಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯು ಎಐಸಿಟಿಇ ಇವರ www.aicte-india.org ವೆಬ್-ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.

Advt. No. Approval/07(04)/2018

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಎಐಸಿಟಿಇ)

FOLLOW US:
thehindu.com
facebook.com/thehindu
twitter.com/the_hindu

THE HINDU

THURSDAY, JULY 26, 2018



INDIA'S NATIONAL NEWSPAPER SINCE 1878



**Cong. MP Rajeev Gowda
throws a challenge to
Finance Minister**
page 10



**Hardik Patel, aides get
two-year jail term in
Visnagar rioting case**
page 11



**President Trump
calls Chinese trade
practices "vicious"**
page 12

**Ravi Shastri says Ind
team won't complai
about conditions**
page 15



ALL INDIA COUNCIL FOR TECHNICAL EDUCATION (A Statutory Body of the Government of India)

Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi -110 070
Ph. No. 011-29581000, 26131569 · Website: www.aicte-india.org

PUBLIC NOTICE

(NO ADMISSION WITHOUT AICTE APPROVAL BY DEEMED TO BE UNIVERSITY)

AICTE had invited applications for approval for the A/Y 2018-19 from all Technical Institutions including Deemed to be Universities vide advertisement no. Approval/12(03)/2017 in order to comply to the order dated 03.11.2017 passed by the Hon'ble Supreme Court Order CA No. 17866-17870/AICTE. A provision 1.3.5 under Chapter-I was also enabled in AICTE Approval Process Handbook 2018-19.

Further, in connection with Transfer Petition (s) (Civil) No (s). 420-422/2018 Hon'ble Supreme Court order dated 23/03/2018 stayed the admissions of students in Technical Institutions without approval of the All India Council for Technical Education.

In view of above judgment, all the Deemed to be Universities who are running Technical Courses should admit the students only after obtaining the prior approval from AICTE.

It is hereby notified that Deemed to be Universities admitting the students in A/Y 2018-19 without AICTE approval is violation of direction of Hon'ble Supreme Court and may Jeopardise the future of students. The list of deemed to be universities who have got approval of their technical programmes are available on AICTE web-portal i.e. www.aicte-india.org

Advt. No. Approval/07(04)/2018

Member Secretary (AICTE)